DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/12/2024 | Edição: 231 | Seção: 3 | Página: 98

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais/Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 2.678, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, em conformidade com a Lei n.º 8.112/1990 e com o disposto na Lei n.º 12.772/2012 e suas

alterações, resolve RETIFICAR, em parte, o Edital n.º 2588, de 19/11/2024, publicado no DOU de

22/11/2024, Seção 3, páginas 49 a 54, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para provimento

efetivo de vagas da CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, na Classe

D I, Nível 1, lotada(s) nesta Universidade e destinada(s) ao CENTRO PEDAGÓGICO DA ESCOLA DE

EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL, na área de conhecimento: Pedagogia, nos seguintes termos:

No Quadro 1, onde se lê:

Período de inscrição: Até 30 (trinta) dias a partir da publicação deste Edital

[...]

Leia-se:

[...]

Período de inscrição: Até 10/01/2025

[...]

No item 9.6.7, onde se lê:

9.6.7. O aproveitamento mínimo a que se refere o subitem 9.6.5.I acima deve ser apurado pela

média das notas atribuídas pelos membros da Comissão Examinadora.

[...]

Leia-se:

9.6.7. O aproveitamento mínimo a que se refere o subitem 9.6.4.I acima deve ser apurado pela

média das notas atribuídas pelos membros da Comissão Examinadora.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

02/12/2024, 10:36 EDITAL Nº 2.678, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024 - EDITAL Nº 2.678, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-2.678-de-28-de-novembro-de-2024-599010232 1/1